

## Criterio di selezione dei Dati:

COMUNE DI ASSORO

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                                                           | IMPORTO           | PAGATO            | RESIDUO          |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>1 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>                    |                   |                   |                  |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>1 Organi istituzionali</b>                                             |                   |                   |                  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                                   |                   |                   |                  |
|                         | 2015                                                                      | 2.625,20          | 2.625,20          | 0,00             |
|                         | 2016                                                                      | 28.547,84         | 21.741,89         | 6.805,95         |
|                         | 2017                                                                      | 57.252,35         | 37.851,15         | 19.401,20        |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                                  | <b>88.425,39</b>  | <b>62.218,24</b>  | <b>26.207,15</b> |
| <b>TITOLO</b>           | <b>2 Spese in conto capitale</b>                                          |                   |                   |                  |
|                         | 2017                                                                      | 990,00            | 0,00              | 990,00           |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>2</b>                                                                  | <b>990,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>990,00</b>    |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>1</b>                                                                  | <b>89.415,39</b>  | <b>62.218,24</b>  | <b>27.197,15</b> |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>2 Segreteria generale</b>                                              |                   |                   |                  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                                   |                   |                   |                  |
|                         | 2010                                                                      | 500,00            | 0,00              | 500,00           |
|                         | 2011                                                                      | 1.200,00          | 1.200,00          | 0,00             |
|                         | 2014                                                                      | 427,00            | 427,00            | 0,00             |
|                         | 2015                                                                      | 7.583,40          | 7.583,40          | 0,00             |
|                         | 2016                                                                      | 80.490,84         | 34.080,62         | 46.410,22        |
|                         | 2017                                                                      | 148.219,32        | 101.581,06        | 46.638,26        |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                                  | <b>238.420,56</b> | <b>144.872,08</b> | <b>93.548,48</b> |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>2</b>                                                                  | <b>238.420,56</b> | <b>144.872,08</b> | <b>93.548,48</b> |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato</b> |                   |                   |                  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                                   |                   |                   |                  |
|                         | 2016                                                                      | 39.949,13         | 20.372,73         | 19.576,40        |
|                         | 2017                                                                      | 41.763,86         | 34.996,11         | 6.767,75         |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                                  | <b>81.712,99</b>  | <b>55.368,84</b>  | <b>26.344,15</b> |
| <b>TITOLO</b>           | <b>2 Spese in conto capitale</b>                                          |                   |                   |                  |
|                         | 2016                                                                      | 2.464,00          | 2.464,00          | 0,00             |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>2</b>                                                                  | <b>2.464,00</b>   | <b>2.464,00</b>   | <b>0,00</b>      |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>3</b>                                                                  | <b>84.176,99</b>  | <b>57.832,84</b>  | <b>26.344,15</b> |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>              |                   |                   |                  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                                   |                   |                   |                  |
|                         | 2011                                                                      | 7.612,22          | 0,00              | 7.612,22         |
|                         | 2012                                                                      | 8.641,50          | 240,80            | 8.400,70         |
|                         | 2013                                                                      | 14.292,24         | 4.000,00          | 10.292,24        |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                                                      | IMPORTO           | PAGATO           | RESIDUO          |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|------------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>1 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>               |                   |                  |                  |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>         |                   |                  |                  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                              |                   |                  |                  |
|                         | <b>2014</b>                                                          | <b>18.455,60</b>  | <b>0,00</b>      | <b>18.455,60</b> |
|                         | <b>2015</b>                                                          | <b>19.198,57</b>  | <b>245,82</b>    | <b>18.952,75</b> |
|                         | <b>2016</b>                                                          | <b>24.943,27</b>  | <b>17.689,21</b> | <b>7.254,06</b>  |
|                         | <b>2017</b>                                                          | <b>24.464,34</b>  | <b>12.729,40</b> | <b>11.734,94</b> |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                             | <b>117.607,74</b> | <b>34.905,23</b> | <b>82.702,51</b> |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>4</b>                                                             | <b>117.607,74</b> | <b>34.905,23</b> | <b>82.702,51</b> |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>                  |                   |                  |                  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                              |                   |                  |                  |
|                         | <b>2010</b>                                                          | <b>2.355,51</b>   | <b>0,00</b>      | <b>2.355,51</b>  |
|                         | <b>2012</b>                                                          | <b>3.344,11</b>   | <b>0,00</b>      | <b>3.344,11</b>  |
|                         | <b>2015</b>                                                          | <b>318,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>318,00</b>    |
|                         | <b>2016</b>                                                          | <b>4.901,30</b>   | <b>3.841,30</b>  | <b>1.060,00</b>  |
|                         | <b>2017</b>                                                          | <b>2.642,04</b>   | <b>199,17</b>    | <b>2.442,87</b>  |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                             | <b>13.560,96</b>  | <b>4.040,47</b>  | <b>9.520,49</b>  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>2 Spese in conto capitale</b>                                     |                   |                  |                  |
|                         | <b>2002</b>                                                          | <b>2.000,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>2.000,00</b>  |
|                         | <b>2017</b>                                                          | <b>58.533,60</b>  | <b>0,00</b>      | <b>58.533,60</b> |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>2</b>                                                             | <b>60.533,60</b>  | <b>0,00</b>      | <b>60.533,60</b> |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>5</b>                                                             | <b>74.094,56</b>  | <b>4.040,47</b>  | <b>70.054,09</b> |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>6 Ufficio tecnico</b>                                             |                   |                  |                  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                              |                   |                  |                  |
|                         | <b>2016</b>                                                          | <b>13.984,23</b>  | <b>6.688,63</b>  | <b>7.295,60</b>  |
|                         | <b>2017</b>                                                          | <b>88.173,65</b>  | <b>69.202,42</b> | <b>18.971,23</b> |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                             | <b>102.157,88</b> | <b>75.891,05</b> | <b>26.266,83</b> |
| <b>TITOLO</b>           | <b>2 Spese in conto capitale</b>                                     |                   |                  |                  |
|                         | <b>2009</b>                                                          | <b>2.000,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>2.000,00</b>  |
|                         | <b>2015</b>                                                          | <b>11.333,76</b>  | <b>8.549,76</b>  | <b>2.784,00</b>  |
|                         | <b>2016</b>                                                          | <b>12.056,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>12.056,00</b> |
|                         | <b>2017</b>                                                          | <b>29.836,27</b>  | <b>0,00</b>      | <b>29.836,27</b> |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>2</b>                                                             | <b>55.226,03</b>  | <b>8.549,76</b>  | <b>46.676,27</b> |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>6</b>                                                             | <b>157.383,91</b> | <b>84.440,81</b> | <b>72.943,10</b> |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b> |                   |                  |                  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                              |                   |                  |                  |
|                         | <b>2013</b>                                                          | <b>1.091,78</b>   | <b>0,00</b>      | <b>1.091,78</b>  |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                                                      | IMPORTO             | PAGATO            | RESIDUO           |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|-------------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>1 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>               |                     |                   |                   |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b> |                     |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                              |                     |                   |                   |
|                         | <b>2014</b>                                                          | <b>474,24</b>       | <b>0,00</b>       | <b>474,24</b>     |
|                         | <b>2015</b>                                                          | <b>1.206,02</b>     | <b>927,79</b>     | <b>278,23</b>     |
|                         | <b>2016</b>                                                          | <b>18.171,54</b>    | <b>17.319,62</b>  | <b>851,92</b>     |
|                         | <b>2017</b>                                                          | <b>27.845,36</b>    | <b>24.939,48</b>  | <b>2.905,88</b>   |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                             | <b>48.788,94</b>    | <b>43.186,89</b>  | <b>5.602,05</b>   |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>7</b>                                                             | <b>48.788,94</b>    | <b>43.186,89</b>  | <b>5.602,05</b>   |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>11 Altri servizi generali</b>                                     |                     |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                              |                     |                   |                   |
|                         | <b>2016</b>                                                          | <b>3.815,57</b>     | <b>3.815,57</b>   | <b>0,00</b>       |
|                         | <b>2017</b>                                                          | <b>344.573,29</b>   | <b>204.528,29</b> | <b>140.045,00</b> |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                             | <b>348.388,86</b>   | <b>208.343,86</b> | <b>140.045,00</b> |
| <b>TITOLO</b>           | <b>2 Spese in conto capitale</b>                                     |                     |                   |                   |
|                         | <b>2001</b>                                                          | <b>1.231,91</b>     | <b>0,00</b>       | <b>1.231,91</b>   |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>2</b>                                                             | <b>1.231,91</b>     | <b>0,00</b>       | <b>1.231,91</b>   |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>11</b>                                                            | <b>349.620,77</b>   | <b>208.343,86</b> | <b>141.276,91</b> |
| <b>TOTALI MISSIONE</b>  | <b>1</b>                                                             | <b>1.159.508,86</b> | <b>639.840,42</b> | <b>519.668,44</b> |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                          | IMPORTO          | PAGATO           | RESIDUO          |
|-------------------------|------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>3 Ordine pubblico e sicurezza</b>     |                  |                  |                  |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>1 Polizia locale e amministrativa</b> |                  |                  |                  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                  |                  |                  |                  |
|                         |                                          | <b>2013</b>      | <b>0,72</b>      | <b>0,72</b>      |
|                         |                                          | <b>2016</b>      | <b>1.640,93</b>  | <b>1.640,93</b>  |
|                         |                                          | <b>2017</b>      | <b>56.043,95</b> | <b>54.693,95</b> |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                 | <b>57.685,60</b> | <b>56.335,60</b> | <b>1.350,00</b>  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>2 Spese in conto capitale</b>         |                  |                  |                  |
|                         |                                          | <b>2017</b>      | <b>1.999,99</b>  | <b>0,00</b>      |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>2</b>                                 | <b>1.999,99</b>  | <b>0,00</b>      | <b>1.999,99</b>  |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>1</b>                                 | <b>59.685,59</b> | <b>56.335,60</b> | <b>3.349,99</b>  |
| <b>TOTALI MISSIONE</b>  | <b>3</b>                                 | <b>59.685,59</b> | <b>56.335,60</b> | <b>3.349,99</b>  |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                           | IMPORTO           | PAGATO            | RESIDUO           |
|-------------------------|-------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>4 Istruzione e diritto allo studio</b> |                   |                   |                   |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>1 Istruzione prescolastica</b>         |                   |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                   |                   |                   |                   |
|                         | <b>2010</b>                               | <b>316,99</b>     | <b>0,00</b>       | <b>316,99</b>     |
|                         | <b>2015</b>                               | <b>74,53</b>      | <b>0,00</b>       | <b>74,53</b>      |
|                         | <b>2016</b>                               | <b>6.953,34</b>   | <b>5.453,34</b>   | <b>1.500,00</b>   |
|                         | <b>2017</b>                               | <b>11.174,80</b>  | <b>10.409,38</b>  | <b>765,42</b>     |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                  | <b>18.519,66</b>  | <b>15.862,72</b>  | <b>2.656,94</b>   |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>1</b>                                  | <b>18.519,66</b>  | <b>15.862,72</b>  | <b>2.656,94</b>   |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>2 Altri ordini di istruzione</b>       |                   |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                   |                   |                   |                   |
|                         | <b>2010</b>                               | <b>316,99</b>     | <b>0,00</b>       | <b>316,99</b>     |
|                         | <b>2015</b>                               | <b>1.002,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>1.002,00</b>   |
|                         | <b>2016</b>                               | <b>23.743,13</b>  | <b>20.742,65</b>  | <b>3.000,48</b>   |
|                         | <b>2017</b>                               | <b>35.284,43</b>  | <b>31.148,78</b>  | <b>4.135,65</b>   |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                  | <b>60.346,55</b>  | <b>51.891,43</b>  | <b>8.455,12</b>   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>2 Spese in conto capitale</b>          |                   |                   |                   |
|                         | <b>2008</b>                               | <b>697,55</b>     | <b>0,00</b>       | <b>697,55</b>     |
|                         | <b>2015</b>                               | <b>904,82</b>     | <b>0,00</b>       | <b>904,82</b>     |
|                         | <b>2016</b>                               | <b>1.876,01</b>   | <b>1.263,98</b>   | <b>612,03</b>     |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>2</b>                                  | <b>3.478,38</b>   | <b>1.263,98</b>   | <b>2.214,40</b>   |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>2</b>                                  | <b>63.824,93</b>  | <b>53.155,41</b>  | <b>10.669,52</b>  |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>5 Istruzione tecnica superiore</b>     |                   |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                   |                   |                   |                   |
|                         | <b>2017</b>                               | <b>815,33</b>     | <b>815,33</b>     | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                  | <b>815,33</b>     | <b>815,33</b>     | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>5</b>                                  | <b>815,33</b>     | <b>815,33</b>     | <b>0,00</b>       |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>6 Servizi ausiliari all'istruzione</b> |                   |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                   |                   |                   |                   |
|                         | <b>2015</b>                               | <b>5.014,10</b>   | <b>1.447,10</b>   | <b>3.567,00</b>   |
|                         | <b>2016</b>                               | <b>82.030,17</b>  | <b>69.625,95</b>  | <b>12.404,22</b>  |
|                         | <b>2017</b>                               | <b>135.470,93</b> | <b>54.272,52</b>  | <b>81.198,41</b>  |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                  | <b>222.515,20</b> | <b>125.345,57</b> | <b>97.169,63</b>  |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>6</b>                                  | <b>222.515,20</b> | <b>125.345,57</b> | <b>97.169,63</b>  |
| <b>TOTALI MISSIONE</b>  | <b>4</b>                                  | <b>305.675,12</b> | <b>195.179,03</b> | <b>110.496,09</b> |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                                                        | IMPORTO          | PAGATO           | RESIDUO          |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>         |                  |                  |                  |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b> |                  |                  |                  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                                |                  |                  |                  |
|                         | 2010                                                                   | 800,00           | 0,00             | 800,00           |
|                         | 2011                                                                   | 300,00           | 0,00             | 300,00           |
|                         | 2012                                                                   | 538,60           | 0,00             | 538,60           |
|                         | 2013                                                                   | 2.234,90         | 0,00             | 2.234,90         |
|                         | 2014                                                                   | 1.500,00         | 0,00             | 1.500,00         |
|                         | 2015                                                                   | 2.000,00         | 0,00             | 2.000,00         |
|                         | 2016                                                                   | 5.104,23         | 2.276,18         | 2.828,05         |
|                         | 2017                                                                   | 43.955,22        | 42.705,22        | 1.250,00         |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                               | <b>56.432,95</b> | <b>44.981,40</b> | <b>11.451,55</b> |
| <b>TITOLO</b>           | <b>2 Spese in conto capitale</b>                                       |                  |                  |                  |
|                         | 2016                                                                   | 400,00           | 400,00           | 0,00             |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>2</b>                                                               | <b>400,00</b>    | <b>400,00</b>    | <b>0,00</b>      |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>2</b>                                                               | <b>56.832,95</b> | <b>45.381,40</b> | <b>11.451,55</b> |
| <b>TOTALI MISSIONE</b>  | <b>5</b>                                                               | <b>56.832,95</b> | <b>45.381,40</b> | <b>11.451,55</b> |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                                    | IMPORTO         | PAGATO          | RESIDUO         |
|-------------------------|----------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>6 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b> |                 |                 |                 |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>2 Giovani</b>                                   |                 |                 |                 |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                            |                 |                 |                 |
|                         |                                                    | <b>2015</b>     | <b>185,65</b>   | <b>0,00</b>     |
|                         |                                                    | <b>2016</b>     | <b>3.136,73</b> | <b>1.336,73</b> |
|                         |                                                    | <b>2017</b>     | <b>1.132,76</b> | <b>1.046,06</b> |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                           | <b>4.455,14</b> | <b>2.382,79</b> | <b>2.072,35</b> |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>2</b>                                           | <b>4.455,14</b> | <b>2.382,79</b> | <b>2.072,35</b> |
| <b>TOTALI MISSIONE</b>  | <b>6</b>                                           | <b>4.455,14</b> | <b>2.382,79</b> | <b>2.072,35</b> |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                                | IMPORTO          | PAGATO           | RESIDUO          |
|-------------------------|------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>7 Turismo</b>                               |                  |                  |                  |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>1 Sviluppo e valorizzazione del turismo</b> |                  |                  |                  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                        |                  |                  |                  |
|                         |                                                | <b>2016</b>      | <b>10.800,00</b> | <b>10.400,00</b> |
|                         |                                                | <b>2017</b>      | <b>400,00</b>    | <b>0,00</b>      |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                       | <b>11.200,00</b> | <b>10.400,00</b> | <b>800,00</b>    |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>1</b>                                       | <b>11.200,00</b> | <b>10.400,00</b> | <b>800,00</b>    |
| <b>TOTALI MISSIONE</b>  | <b>7</b>                                       | <b>11.200,00</b> | <b>10.400,00</b> | <b>800,00</b>    |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                                                                         | IMPORTO         | PAGATO          | RESIDUO         |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>                                   |                 |                 |                 |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>1 Urbanistica</b>                                                                    |                 |                 |                 |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                                                 |                 |                 |                 |
|                         |                                                                                         | <b>2016</b>     | <b>42,74</b>    | <b>42,74</b>    |
|                         |                                                                                         |                 | <b>42,74</b>    | <b>0,00</b>     |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                                                | <b>42,74</b>    | <b>42,74</b>    | <b>0,00</b>     |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>1</b>                                                                                | <b>42,74</b>    | <b>42,74</b>    | <b>0,00</b>     |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b> |                 |                 |                 |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                                                 |                 |                 |                 |
|                         |                                                                                         | <b>2016</b>     | <b>6.000,00</b> | <b>6.000,00</b> |
|                         |                                                                                         |                 | <b>6.000,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                                                | <b>6.000,00</b> | <b>6.000,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>2</b>                                                                                | <b>6.000,00</b> | <b>6.000,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>TOTALI MISSIONE</b>  | <b>8</b>                                                                                | <b>6.042,74</b> | <b>6.042,74</b> | <b>0,00</b>     |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                                                                  | IMPORTO           | PAGATO            | RESIDUO           |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>            |                   |                   |                   |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>1 Difesa del suolo</b>                                                        |                   |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>2 Spese in conto capitale</b>                                                 |                   |                   |                   |
|                         |                                                                                  | <b>2009</b>       | <b>3.905,08</b>   | <b>1.215,12</b>   |
|                         |                                                                                  | <b>2017</b>       | <b>3.305,77</b>   | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>2</b>                                                                         | <b>7.210,85</b>   | <b>1.215,12</b>   | <b>5.995,73</b>   |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>1</b>                                                                         | <b>7.210,85</b>   | <b>1.215,12</b>   | <b>5.995,73</b>   |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>                            |                   |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                                          |                   |                   |                   |
|                         |                                                                                  | <b>2010</b>       | <b>1.089,80</b>   | <b>0,00</b>       |
|                         |                                                                                  | <b>2013</b>       | <b>80,00</b>      | <b>0,00</b>       |
|                         |                                                                                  | <b>2014</b>       | <b>743,27</b>     | <b>0,00</b>       |
|                         |                                                                                  | <b>2015</b>       | <b>14.112,75</b>  | <b>1.845,31</b>   |
|                         |                                                                                  | <b>2016</b>       | <b>50.828,53</b>  | <b>24.328,53</b>  |
|                         |                                                                                  | <b>2017</b>       | <b>34.505,64</b>  | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                                         | <b>101.359,99</b> | <b>26.173,84</b>  | <b>75.186,15</b>  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>2 Spese in conto capitale</b>                                                 |                   |                   |                   |
|                         |                                                                                  | <b>2003</b>       | <b>13.583,45</b>  | <b>0,00</b>       |
|                         |                                                                                  | <b>2004</b>       | <b>400,00</b>     | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>2</b>                                                                         | <b>13.983,45</b>  | <b>0,00</b>       | <b>13.983,45</b>  |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>2</b>                                                                         | <b>115.343,44</b> | <b>26.173,84</b>  | <b>89.169,60</b>  |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>3 Rifiuti</b>                                                                 |                   |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                                          |                   |                   |                   |
|                         |                                                                                  | <b>2015</b>       | <b>500,00</b>     | <b>0,00</b>       |
|                         |                                                                                  | <b>2016</b>       | <b>162.090,03</b> | <b>111.827,71</b> |
|                         |                                                                                  | <b>2017</b>       | <b>121.024,46</b> | <b>63.457,02</b>  |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                                         | <b>283.614,49</b> | <b>175.284,73</b> | <b>108.329,76</b> |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>3</b>                                                                         | <b>283.614,49</b> | <b>175.284,73</b> | <b>108.329,76</b> |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b> |                   |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                                          |                   |                   |                   |
|                         |                                                                                  | <b>2016</b>       | <b>5.000,00</b>   | <b>5.000,00</b>   |
|                         |                                                                                  | <b>2017</b>       | <b>5.000,00</b>   | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                                         | <b>10.000,00</b>  | <b>5.000,00</b>   | <b>5.000,00</b>   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>2 Spese in conto capitale</b>                                                 |                   |                   |                   |
|                         |                                                                                  | <b>2017</b>       | <b>16.642,95</b>  | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>2</b>                                                                         | <b>16.642,95</b>  | <b>0,00</b>       | <b>16.642,95</b>  |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>5</b>                                                                         | <b>26.642,95</b>  | <b>5.000,00</b>   | <b>21.642,95</b>  |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                                                       | IMPORTO           | PAGATO            | RESIDUO           |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b> |                   |                   |                   |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>                |                   |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                               |                   |                   |                   |
|                         |                                                                       | <b>2012</b>       | <b>500,00</b>     | <b>500,00</b>     |
|                         |                                                                       | <b>2016</b>       | <b>2.842,04</b>   | <b>0,00</b>       |
|                         |                                                                       | <b>2017</b>       | <b>350,00</b>     | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                              | <b>3.692,04</b>   | <b>500,00</b>     | <b>3.192,04</b>   |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>6</b>                                                              | <b>3.692,04</b>   | <b>500,00</b>     | <b>3.192,04</b>   |
| <b>TOTALI MISSIONE</b>  | <b>9</b>                                                              | <b>436.503,77</b> | <b>208.173,69</b> | <b>228.330,08</b> |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                              | IMPORTO           | PAGATO            | RESIDUO           |
|-------------------------|----------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>  |                   |                   |                   |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>2 Trasporto pubblico local</b>            |                   |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                      |                   |                   |                   |
|                         | 2015                                         | 2.545,28          | 0,00              | 2.545,28          |
|                         | 2016                                         | 2.606,35          | 0,00              | 2.606,35          |
|                         | 2017                                         | 63.631,91         | 15.241,12         | 48.390,79         |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                     | <b>68.783,54</b>  | <b>15.241,12</b>  | <b>53.542,42</b>  |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>2</b>                                     | <b>68.783,54</b>  | <b>15.241,12</b>  | <b>53.542,42</b>  |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>5 Viabilità e infrastrutture stradali</b> |                   |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                      |                   |                   |                   |
|                         | 2010                                         | 315,04            | 0,00              | 315,04            |
|                         | 2015                                         | 7.400,00          | 7.400,00          | 0,00              |
|                         | 2016                                         | 80.925,75         | 69.476,39         | 11.449,36         |
|                         | 2017                                         | 76.490,56         | 58.410,40         | 18.080,16         |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                     | <b>165.131,35</b> | <b>135.286,79</b> | <b>29.844,56</b>  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>2 Spese in conto capitale</b>             |                   |                   |                   |
|                         | 2010                                         | 1.421,06          | 1.421,06          | 0,00              |
|                         | 2015                                         | 4.499,49          | 4.499,49          | 0,00              |
|                         | 2016                                         | 17.894,77         | 0,00              | 17.894,77         |
|                         | 2017                                         | 21.800,00         | 0,00              | 21.800,00         |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>2</b>                                     | <b>45.615,32</b>  | <b>5.920,55</b>   | <b>39.694,77</b>  |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>5</b>                                     | <b>210.746,67</b> | <b>141.207,34</b> | <b>69.539,33</b>  |
| <b>TOTALI MISSIONE</b>  | <b>10</b>                                    | <b>279.530,21</b> | <b>156.448,46</b> | <b>123.081,75</b> |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                                                  | IMPORTO           | PAGATO           | RESIDUO           |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>          |                   |                  |                   |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>1 Interventi per l'infanzia e per i minori</b>                |                   |                  |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                          |                   |                  |                   |
|                         | 2016                                                             | 82.959,88         | 24.895,90        | 58.063,98         |
|                         | 2017                                                             | 50.576,80         | 400,00           | 50.176,80         |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                         | <b>133.536,68</b> | <b>25.295,90</b> | <b>108.240,78</b> |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>1</b>                                                         | <b>133.536,68</b> | <b>25.295,90</b> | <b>108.240,78</b> |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>2 Interventi per la disabilità</b>                            |                   |                  |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                          |                   |                  |                   |
|                         | 2015                                                             | 1.963,88          | 0,00             | 1.963,88          |
|                         | 2016                                                             | 28.120,27         | 26.488,08        | 1.632,19          |
|                         | 2017                                                             | 42.150,00         | 0,00             | 42.150,00         |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                         | <b>72.234,15</b>  | <b>26.488,08</b> | <b>45.746,07</b>  |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>2</b>                                                         | <b>72.234,15</b>  | <b>26.488,08</b> | <b>45.746,07</b>  |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>3 Interventi per gli anziani</b>                              |                   |                  |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                          |                   |                  |                   |
|                         | 2007                                                             | 1.000,00          | 0,00             | 1.000,00          |
|                         | 2010                                                             | 200,00            | 0,00             | 200,00            |
|                         | 2011                                                             | 200,00            | 0,00             | 200,00            |
|                         | 2013                                                             | 1.500,00          | 0,00             | 1.500,00          |
|                         | 2014                                                             | 1.500,00          | 0,00             | 1.500,00          |
|                         | 2015                                                             | 1.500,00          | 0,00             | 1.500,00          |
|                         | 2016                                                             | 15.617,83         | 14.117,83        | 1.500,00          |
|                         | 2017                                                             | 22.507,75         | 4.069,79         | 18.437,96         |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                         | <b>44.025,58</b>  | <b>18.187,62</b> | <b>25.837,96</b>  |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>3</b>                                                         | <b>44.025,58</b>  | <b>18.187,62</b> | <b>25.837,96</b>  |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale</b> |                   |                  |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                          |                   |                  |                   |
|                         | 2006                                                             | 9.204,93          | 0,00             | 9.204,93          |
|                         | 2015                                                             | 1.405,75          | 0,00             | 1.405,75          |
|                         | 2016                                                             | 31.528,35         | 30.383,98        | 1.144,37          |
|                         | 2017                                                             | 65.427,20         | 53.780,20        | 11.647,00         |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                         | <b>107.566,23</b> | <b>84.164,18</b> | <b>23.402,05</b>  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>2 Spese in conto capitale</b>                                 |                   |                  |                   |
|                         | 2017                                                             | 300,00            | 0,00             | 300,00            |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>2</b>                                                         | <b>300,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>300,00</b>     |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>4</b>                                                         | <b>107.866,23</b> | <b>84.164,18</b> | <b>23.702,05</b>  |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                                         | IMPORTO           | PAGATO            | RESIDUO           |
|-------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b> |                   |                   |                   |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>5 Interventi a favore delle famiglie</b>             |                   |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                 |                   |                   |                   |
|                         | <b>2016</b>                                             | <b>2.871,72</b>   | <b>2.871,71</b>   | <b>0,01</b>       |
|                         | <b>2017</b>                                             | <b>5.743,68</b>   | <b>0,00</b>       | <b>5.743,68</b>   |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                | <b>8.615,40</b>   | <b>2.871,71</b>   | <b>5.743,69</b>   |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>5</b>                                                | <b>8.615,40</b>   | <b>2.871,71</b>   | <b>5.743,69</b>   |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>8 Cooperazione e associazionismo</b>                 |                   |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                 |                   |                   |                   |
|                         | <b>2016</b>                                             | <b>1.073,20</b>   | <b>0,00</b>       | <b>1.073,20</b>   |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                | <b>1.073,20</b>   | <b>0,00</b>       | <b>1.073,20</b>   |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>8</b>                                                | <b>1.073,20</b>   | <b>0,00</b>       | <b>1.073,20</b>   |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>9 Servizio necroscopico e cimiteriale</b>            |                   |                   |                   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                 |                   |                   |                   |
|                         | <b>2010</b>                                             | <b>400,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>400,00</b>     |
|                         | <b>2015</b>                                             | <b>256,61</b>     | <b>0,00</b>       | <b>256,61</b>     |
|                         | <b>2016</b>                                             | <b>5.192,21</b>   | <b>1.244,23</b>   | <b>3.947,98</b>   |
|                         | <b>2017</b>                                             | <b>22.851,93</b>  | <b>21.861,69</b>  | <b>990,24</b>     |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                | <b>28.700,75</b>  | <b>23.105,92</b>  | <b>5.594,83</b>   |
| <b>TITOLO</b>           | <b>2 Spese in conto capitale</b>                        |                   |                   |                   |
|                         | <b>2016</b>                                             | <b>428,70</b>     | <b>0,00</b>       | <b>428,70</b>     |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>2</b>                                                | <b>428,70</b>     | <b>0,00</b>       | <b>428,70</b>     |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>9</b>                                                | <b>29.129,45</b>  | <b>23.105,92</b>  | <b>6.023,53</b>   |
| <b>TOTALI MISSIONE</b>  | <b>12</b>                                               | <b>396.480,69</b> | <b>180.113,41</b> | <b>216.367,28</b> |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                                                 | IMPORTO          | PAGATO          | RESIDUO          |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|------------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>14 Sviluppo economico e competitività</b>                    |                  |                 |                  |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>1 Industria, PMI e Artigianato</b>                           |                  |                 |                  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                         |                  |                 |                  |
|                         | <b>2011</b>                                                     | <b>4.100,00</b>  | <b>0,00</b>     | <b>4.100,00</b>  |
|                         | <b>2012</b>                                                     | <b>8.907,93</b>  | <b>0,00</b>     | <b>8.907,93</b>  |
|                         | <b>2016</b>                                                     | <b>5.424,74</b>  | <b>3.668,65</b> | <b>1.756,09</b>  |
|                         | <b>2017</b>                                                     | <b>1.891,32</b>  | <b>1.491,32</b> | <b>400,00</b>    |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                        | <b>20.323,99</b> | <b>5.159,97</b> | <b>15.164,02</b> |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>1</b>                                                        | <b>20.323,99</b> | <b>5.159,97</b> | <b>15.164,02</b> |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b> |                  |                 |                  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                         |                  |                 |                  |
|                         | <b>2010</b>                                                     | <b>962,37</b>    | <b>0,00</b>     | <b>962,37</b>    |
|                         | <b>2016</b>                                                     | <b>3.724,72</b>  | <b>999,91</b>   | <b>2.724,81</b>  |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                        | <b>4.687,09</b>  | <b>999,91</b>   | <b>3.687,18</b>  |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>2</b>                                                        | <b>4.687,09</b>  | <b>999,91</b>   | <b>3.687,18</b>  |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>3 Ricerca e innovazione</b>                                  |                  |                 |                  |
| <b>TITOLO</b>           | <b>1 Spese correnti</b>                                         |                  |                 |                  |
|                         | <b>2016</b>                                                     | <b>73,20</b>     | <b>0,00</b>     | <b>73,20</b>     |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>1</b>                                                        | <b>73,20</b>     | <b>0,00</b>     | <b>73,20</b>     |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>3</b>                                                        | <b>73,20</b>     | <b>0,00</b>     | <b>73,20</b>     |
| <b>TOTALI MISSIONE</b>  | <b>14</b>                                                       | <b>25.084,28</b> | <b>6.159,88</b> | <b>18.924,40</b> |

## SPESE - RESIDUI PASSIVI ESERCIZIO - 2017

| CLASSIFICAZIONE         |                                                    | IMPORTO             | PAGATO              | RESIDUO             |
|-------------------------|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>MISSIONE</b>         | <b>99 Servizi per conto terzi</b>                  |                     |                     |                     |
| <b>PROGRAMMA</b>        | <b>1 Servizi per conto terzi e Partite di giro</b> |                     |                     |                     |
| <b>TITOLO</b>           | <b>7 Uscite per conto terzi e partite di giro</b>  |                     |                     |                     |
|                         | 2003                                               | 750,00              | 0,00                | 750,00              |
|                         | 2010                                               | 2.200,00            | 0,00                | 2.200,00            |
|                         | 2011                                               | 760,00              | 0,00                | 760,00              |
|                         | 2013                                               | 1.405,57            | 0,00                | 1.405,57            |
|                         | 2015                                               | 16.494,73           | 0,00                | 16.494,73           |
|                         | 2016                                               | 191.050,32          | 117.723,62          | 73.326,70           |
|                         | 2017                                               | 238.637,32          | 238.360,36          | 276,96              |
| <b>TOTALI TITOLO</b>    | <b>7</b>                                           | <b>451.297,94</b>   | <b>356.083,98</b>   | <b>95.213,96</b>    |
| <b>TOTALI PROGRAMMA</b> | <b>1</b>                                           | <b>451.297,94</b>   | <b>356.083,98</b>   | <b>95.213,96</b>    |
| <b>TOTALI MISSIONE</b>  | <b>99</b>                                          | <b>451.297,94</b>   | <b>356.083,98</b>   | <b>95.213,96</b>    |
| <b>TOTALE GENERALE</b>  |                                                    | <b>3.192.297,29</b> | <b>1.862.541,40</b> | <b>1.329.755,89</b> |